
 
SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
Responsabile dott. Eugenio Annicchiarico_____________     Estensore  dott. Carlo Cossu  _____________________  Pagina 1 di 3 
 

      AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI         

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
Deliberazione del Commissario n. 232  del  03/06/2010              

                     

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di Application Management – anno 2010 -  
 

 

 

 

 

L’anno duemiladieci il giorno tre del mese di Giugno  in Sassari, nella sede 

legale dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 

 

 

 

IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Cavalieri  

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 03.06.2010 per 
la durata di quindici giorni. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
Responsabile dott. Eugenio Annicchiarico_____________     Estensore  dott. Carlo Cossu  _____________________  Pagina 2 di 3 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di Cagliari e 

di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, con 

la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente della Regione 

Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni Cavalieri quale Commissario 
dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, 
comma 8, della L. R. n. 3 del 7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e 
sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data di 
stipulazione del relativo contratto; 

 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo; 
 

PREMESSO che con Deliberazione n. 487 del 23 07 2009 – al cui contenuto si fa pieno ed 
integrale riferimento – sono stati affidati alla società Krene Bassilichi i servizi di 
Application Management per l’anno 2009; 

 

PRESO ATTO che con nota 22.04.2010 n. protocollo NP 2010/0000500, agli atti a firma del 
dirigente responsabile del Settore Sistemi Informativi della AOU SS, viene trasmessa 
copia dell’offerta della ditta KRENE relativa all’Application  Management anno 2010;  

 

PRECISATO che i suddetti servizi sono quelli originariamente installati ed operanti presso la ASL 
1 e successivamente impiegati in condivisione dalla AOU SS, nelle more dell’avvio 
del sistema SISAR AMC, oltre al sistema per le schede Budget dedicate al Servizio 
Controllo di Gestione; 

 
PRECISATO altresi’ che l’avvio del sistema di gestione SISAR AMC, originariamente previsto per 

l’inizio del 2010, alla data odierna non è stato ancora messo in opera e non si 
conosce la data di avvio, rendendosi pertanto necessario anche per l’anno corrente 
l’affidamento del contratto di assistenza e degli altri servizi complementari alla Ditta 
manutentrice dei sistemi predetti; 

   
VISTO l'articolo 57 comma 3 lettera B del D. Lgs 163/2006 ; 
 
VISTA l'offerta tecnico economica del 18.01.2010 prot.n. 2010/0000833 e prot.n. 

2010/0001723 del 29.01.2010 da parte della ditta KRENE ed accertato che la spesa 
relativa presunta ammonta a € 50.000,00 oltre IVA di legge (€ 60.000,00 IVA 
compresa) ; 

 
VISTA altresi’ la nota integrativa dell’offerta – agli atti del procedimento - Prot. 2010/0007937 

nella quale si precisano le modalità di fatturazione e si rinnovano i termini dell’offerta; 
 
RITENUTA l’offerta congrua e pienamente rispondente alle esigenze espresse da parte del 

dirigente responsabile del Servizio Sistemi Informativi aziendale; 



 
SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
Responsabile dott. Eugenio Annicchiarico_____________     Estensore  dott. Carlo Cossu  _____________________  Pagina 3 di 3 
 

 
 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 

          DELIBERA 
 
DI AFFIDARE direttamente con procedura negoziata se nza bando, ai sensi 

dell'articolo 57 comma 3 lettera B del D.Lgs 163/20 06 alla ditta KRENE la 

realizzazione del servizio di Application Managemen t di cui alle offerte 18.01.2010 

prot. n. 2010/0000833, prot. n. 2010/0001723 del 29 .01.2010 e prot. 2010/0007937  che 

specificamente si approvano e si allegano al presen te atto per costituirne parte 

integrante;  

DI DARE ATTO che la spesa complessiva presunta pari  ad €. 50.000,00 oltre IVA di 

legge (€. 60.000,00 IVA compresa) farà carico sul c onto di costo n. 5001150501 

“Elaborazione Dati ” del corrente esercizio economi co; 

DI COMUNICARE copia del presente atto al Servizio S istemi Informativi per gli 

adempimenti di propria competenza; 

  

IL COMMISSARIO  

( Dott. Giovanni Cavalieri)  

_________________________________ 

 

 

 

     

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura   Servizio Acquisti 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 

Dott. Antonio Tognotti 
 
 
__________________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo  (Dott. Pietro Tamponi) 

_____________________________________ 
 


